
خبر ویژهنکته 

کارت های بانکی، یکی از جذاب ترین اقلام 
سرقتی برای کیف قاپان و سارقان اینترنتی 
هستند. اگر رمزمان هم در دسترسشان باشد 
هم که دیگر موجبات خنده وشادی آن ها را 
فراهم کرده ایم. پلیس فتا، بانک ها و رسانه ها، 
بارها و بارها نکات امنیتی لازم جهت مراقبت 
از کارت های بانکی و رمز آن را اعلام کرده اند با 
این وجود روزانه شاهد مراجعه تعداد بی شماری 
از افراد به مراکز پلیس به منظور اعلام سرقت 
اطلاعات و کارت های بانکیشان یا بدتر از آن 
خالی شدن حساب هایشان هستیم. در این متن قصد نداریم به شما بگوییم برای پیشگیری از سرقت اطلاعات و 
کارتتان چه بکنید، بلکه می خواهیم، بگوییم اگر خدای نکرده کارتتان یا شماره و رمز آن به سرقت رفت چه کنید.

به طور کلی برای اطلاع رسانی از سرقت کارتتان و بستن کارتتان بدون اینکه حساب شما مسدود شود، چهار روش 
وجود دارد:1 - یک راه مسدود کردن کارت بانک، مراجعه به شعب بانک صادرکننده کارت است.
2 - راه دیگرمسدود کردن کارت بانک، مراجعه به سایت اینترنتی بانک صادرکننده کارت است.

3 - همچنین برای مسدود کردن کارت بانک می توانید، با میز امداد بانک صادرکننده کارت )تلفن بانک( تماس 
بگیرید.4 - در نهایت برای مسدود کردن کارت بانک، داشتن رمز دوم کارت الزامی است.

ایسنا: یک کارشناس بازار کار حفظ اشتغال 
موجود در شرایط فعلی اقتصاد را مهم تر از ایجاد 
شغل می داند. او تاکید دارد که دولت منابع اشتغال 
روستایی را به جای ایجاد شغل در روستاهای فاقد 
منابع آبی در جهت احیای بنگاه های خاموش و 
شهرک های صنعتی تعطیل شده صرف کند. حمید 
حاج اسماعیلی اظهار کرد: امروز روستاهای ما خلاف 
سنوات گذشته با مشکلات عدیده ای در بحث مسائل 
زیست محیطی، آب و هوایی و آب و خاک مواجه 
شده اند؛ لذا امکان پیاده سازی طرح های اشتغالزا 
وجود ندارد. او گفت: طبعا باید در جایی سرمایه گذاری کنیم که امکان و فرصت اشتغال وجود داشته باشد؛ چون بیشتر روستاها 
به دلیل خشکسالی و بی آبی خالی از سکنه شده و راه مهاجرت به شهرها را در پیش گرفته اند، بنابر این طرح های کشاورزی 
در این روستاها اساسا قابل اجرا نیست چه رسد به اینکه آنجا زیرساخت ها را فراهم و منابع تزریق کنیم. این کارشناس بازارکار 
تاکید کرد: نظر من این است که با توجه به اینکه تحریم ها برگشته و شرایط کشور به لحاظ محدودیت ها چندان مساعد نیست، 
دولت تخصیص منابع در روستاها را رها کند و آن را صرف احیای کارخانه ها و بنگاه های خاموش و شهرک های صنعتی کند 
که نیمه راکد و نیمه تعطیل فعالیت می کنند. به گفته این فعال کارگری، حفظ اشتغال موجود و جلوگیری از ریزش نیروهای 

کار مهم تر از ایجاد شغل است، چون شرایط کشور تغییر کرده و باید منابع ملی را با احتیاط هزینه کرد. 

منابع اشتغال روستایی در کجا هزینه شود؟روش هایی برای مسدود کردن عابربانک به سرقت رفته

 

غول وثیقه، تراژدی پرُتکرار پرونده های اشتغال
دغدغه ای که همچنان پابرجاست؛

در سال های اخیر برمبنای سیاست 
دولت در ایجاد اشتغال، پیاده سازی 
طرح اشتغال فراگیر و اشتغالزایی 
پایدار در مناطق روستایی و عشایری 
با استفاده از منابع بانکی و صندوق 
توسعه ملی مورد توجه قرار گرفته، 
اما اجرای این طرح عملا در برخی 
نقاط همچون شهرستان خمین به 

کندی پیش می رود.

 آنچه امروز شتاب بخشی به اجرای 
طرح های اشتغال فراگیر و پایدار روستایی 
در شهرستان خمین را دچار مشکل کرده، 
تهیه وثیقه، معوقات بانکی برای دریافت 
تسهیلات همچنین تغییرات کاربری 
در اجرای طرح های ایجاد اشتغال در 
مناطق روستایی است که بلاتکلیفی در 
تصویب طرح های اشتغالزا در کمیته های 
فنی و کندی پرداخت تسهیلات از 
سوی بانک های عامل را رقم زده است. 
اشتغالزایی و توجه به اقتصاد و تقویت 
معیشت در مناطق کم برخوردار و روستایی 
امروز از دغدغه های اصلی کشور بوده و نگاه 
ویژه به این بخش باعث گرایش به سمت 
طرح های اشتغالزایی در مناطق روستایی 
شده است؛ اما موانع پیش رو و عدم تسهیل 
در فرآیند اجرای طرح ها، بی رغبتی 

کارآفرینان و افزایش نرخ بیکاری قشر 
فعال اقتصادی شهرستان خمین را رقم 
زده است. کند بودن روند جذب تسهیلات 
اشتغالزایی در شهرستان خمین، عمدتا به 
دلیل عدم تناسب پرونده های متقاضیان و 
کارآفرینان دریافت تسهیلات طبق ضوابط 
و مقررات نظام بانکی و تسهیل در فرآیند 
پرداخت تسهیلات از سوی بانک های عامل 
است. شتاب بخشی در پیاده سازی طرح 
اشتغال فراگیر و پایدار روستایی منوط 
به عملکرد دستگاه های متولی اجرای 
این طرح نیز هست که پس از ثبت نام 
متقاضیان در سامانه کارا، طرح هایی که 
دارای نواقص هستند در کمیته فنی تعیین 
تکلیف شوند تا فرآیند پرداخت تسهیلات 

تسریع شود.

ضرورت تسریع پرداخت 
تسهیلات ازسوی بانک های 

عامل
فرماندار خمین، در این زمینه اظهار داشت: 
معرفی طرح های اشتغال فراگیر و پایدار 
به بانک های عامل برای جذب تسهیلات 
اشتغال روند مطلوبی دارد؛ اما در مرحله 
پرداخت تسهیلات از سوی بانک های 
عامل نیازمند تسریع و تسهیل است. احمد 
طهرانی ادامه داد: براساس میزان سهمیه 

جذب اعتبارات اشتغال شهرستان خمین 
در قالب اشتغال پایدار و فراگیر، عملکرد 
این شهرستان در زمینه معرفی طرح 
به بانک های عامل 1۵۰ درصد است. 
وی ادامه داد: طبق آئین نامه اجرایی 
قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق روستایی و عشایری با 
استفاده از صندوق توسعه ملی و عاملیت 
چهار بانک، سهمیه شهرستان خمین 
در جذب اعتبارات پایدار روستایی ۹۵ 
میلیارد ریال و اشتغال فراگیر 23 میلیارد 
ریال است. فرماندار خمین تصریح کرد: 
طرح های اشتغال فراگیر و پایدار روستایی 
شهرستان خمین در حوزه صنعت و معدن، 
کشاورزی، خدمات و طرح های گردشگری 
است و تسهیلات اشتغال به متقاضیان 
در اجرای این طرح ها پس از تصویب و 
معرفی به بانک های عامل با نرخ ۶ تا 1۸ 
درصد پرداخت می شود. طهرانی اظهار 
کرد: تصویب و معرفی طرح های اشتغال 
متقاضیان به بانک های عامل، با جدیت 
در کارگروه اشتغال شهرستان و استان 
پیگیری می شود و رفع موانع و تسهیل در 
اجرای طرح مد نظر دستگاه های متولی 
است و شهرستان خمین نیز در این حوزه 
وضعیت مطلوبی دارد؛ اما در روند جذب و 
پرداخت تسهیلات بانکی روند کندی را 

در شهرستان خمین، شاهد هستیم. وی 
خاطر نشان کرد: وثیقه، معوقات بانکی 
و تغییرات کاربری در مناطق روستایی از 
جمله مشکلات متقاضیان طبق ضوابط 
و مقررات بانک های عامل برای دریافت 
تسهیلات است و بانک های عامل اقدامات 
لازم برای تسهیل و رفع مشکلات در این 
زمینه را در دستور کار دارند. طهرانی خاطر 
نشان کرد: بانک های عامل برای تسهیل در 
تامین وثیقه های متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات اشتغال، سند محل اجرای 
طرح و املاک و اسناد روستایی را به عنوان 
۵۰ درصد از وثیقه مورد تأیید قرار دادند 
همچنین متقاضیانی که مشکلات معوقات 
اقساط بانکی و چک برگشتی دارند اگر 

بتوانند این موضوعات را به نتیجه مطلوب 
برسانند، در پرداخت تسهیلات اشتغال 

روستایی و فراگیر دارای اولویت هستند.
رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان خمین اظهار کرد: پرداخت 
تسهیلات در راستای ایجاد اشتغال با 
همکاری بانک ها ممکن می شود؛  
محمدرضا مختاری فرد بیان کرد: با تحقق 
پرداخت تسهیلات به طرح های مصوب 
در کارگروه اشتغال شهرستان خمین، 
میزان فرصت شغلی در قالب اشتغال 
فراگیر برای ۷۹3 نفر و اشتغال پایدار 
روستایی ۷۷4 نفر در بخش کشاورزی، 
 صنعت و گردشگری پیش بینی شده 

است. 

پایان ممنوعیت خلبان شدن زنان در عربستانتوزیع کارت ورود به جلسه آزمون های مهارت از امروز
رضا باجولوند، معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت این سازمان گفت: توزیع کارت ورود به جلسه سومین مرحله آزمون های سراسری 
سنجش مهارت مراکز آموزش فنی و حرفه ای در بخش دولتی و خصوصی و آزمون متقاضیان صنعت ساختمان، بخش های صنایع دستی، فرش  
و... در سال 13۹۷  از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه، اول مردادماه آغاز و تا ساعت 24 روز چهارشنبه، سوم مرداد ماه سال جاری ادامه می یابد.وی گفت: 
سومین مرحله آزمون سنجش مهارت در حوزه های صنعت ساختمان، صنایع دستی، فرش، نان ، غله و... و سومین مرحله آزمون سراسری سنجش 
مهارت سال 13۹۷پایان دوره کارآموزان مراکز آموزش فنی و حرفه ای در بخش دولتی و خصوصی، روز جمعه پنجم مرداد ماه سال جاری  برگزار 
می شود.معاون پژوهشی سازمان آموزش فنی و حرفه ای گفت: 4۶ هزار و ۷1۵ نفر در سومین مرحله آزمون سراسری سنجش مهارت مراکز آموزش 

فنی و حرفه ای در بخش دولتی و خصوصی سال 13۹۷ در یک هزار و 231 استاندارد آموزشی ثبت نام کرده اند .

یک مدرسه هوانوردی در عربستان با ثبت نام از داوطلبان زن برای دوره های خلبانی، به چندین دهه ممنوعیت زنان برای خلبان شدن در این کشور 
خاتمه داد. آکادمی هوانوردی آکسفورد که یکی از مراکز اصلی آموزش و استخدام کارکنان بخش هوایی در عربستان به شمار می رود، اعلام کرده است 
هزاران درخواست برای این دوره آموزشی که از ماه سپتامبر آغاز خواهد شد، دریافت کرده است. دلال یاشار - یکی از این داوطلبان که آرزو دارد خلبان 
هواپیماهای تجاری شود، گفت: پیشتر زنان با رفتن به کشورهای خارجی آموزش می دیدند که برای بسیاری از آن ها بسیار سخت و پرهزینه بود. 
این آکادمی بخشی از پروژه 3۰۰ مییلون دلاری عربستان برای گسترش صنعت هوانوردی در این کشور است. بخش های دیگر شامل مدرسه تعمیر 
هواپیما و مرکز بین المللی شبیه سازی پرواز است. عثمان المصاری- مدیرعامل این آکادمی - گفت: داوطلبان باید یک دوره آموزشی 3 ساله را در این 

مرکز بگذارنند؛ سپس می توانند جذب بازار کار شوند.
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10 پیشنهادهایی برای خانواده ها

پس انداز با قلک شیشه ای
رمز موفقیت مالی و اقتصادی هر خانواده در پس انداز 
کردن است. بدون پس انداز درآمدها بیهوده هدر 
می روند و منابع در دسترس برای اموری کم اهمیت 
هزینه می شوند. پس انداز، توانایی مالی را افزایش 
می دهد و امکان سرمایه گذاری و پیاده سازی 
برنامه های کلان را ایجاد می کند. برخی تصور 
می کنند که پس انداز کردن، کاری دشوار است؛ به 
ویژه اگر خانواده با شرایط دشواری مواجه باشد؛ اما 
واقعیت چیز دیگری است. اگر روش های مدیریت 
ذهنی و مالی را بیاموزید، پس انداز را بسیار آسان 
خواهید یافت. روش های زیر پیشنهادهایی برای 
خانواده هاست که از طریق آن انجام این اقدام 

سرنوشت ساز تسهیل می شود:
■  پس انداز کردن پول نیازی به معجزه ندارد

این کار بسیار ساده است و تنها به توانایی شما در 
تغییر رویه خرج کردن پول بستگی دارد؛ اما پیش 
از آنکه بتوانید این رویه را تغییر دهید باید به دقت 
مسیرهای هزینه و صرف پول را در خانواده شناسایی 
کنید. برای انجام این کار، از ابتدای این ماه تمام 
پرداختی های خود را در جایی ثبت کنید و آن ها را به 
صورت هفتگی و ماهانه فهرست کنید. برای انجام این 
کار می توانید از قلم و کاغذ یا نرم افزارهای ساده ای 
مانند اکسل استفاده کنید. در ثبت آمار دخل و خرج 
خود، تمام جزئیات را به حساب آورید و فهرست دقیق 
از تراکنش های مالی خانواده آماده کنید. در گام 
بعد، پس از آنکه خرج های ماهانه را دقیقا شناسایی 
کردید، باید آن ها را دسته بندی کرده و مجموعه 
هزینه هر دسته را مشخص کنید. با این کار می توانید 
نقاط پرهزینه را یافته و درصدد اصلاح آن ها برآیید. 
این کار نیاز به مطالعه و تصمیم گیری جدی خواهد 
داشت. باید زمینه های خاصی را که بیش از حد نیاز 
پول شما را به هدر می دهند پیدا کنید و آنگاه برای 
کاهش میزان هزینه در آن ها تصمیم بگیرید. تصمیم 
شما در اجرایی شدن نهایی برنامه اهمیت زیادی دارد. 
این تصمیم باید در سطح تمام اعضای خانواده مطرح 
شود و یک یک افراد برای پایبندی به آن توجیه شوند. 
برای اجرایی کردن تصمیمات مرتبط با کاهش، در 
گام بعد به دنبال راهکارهای جایگزین باشید. به طور 
مثال، اگر پول زیادی را صرف غذا خوردن خارج از 
خانه می کنید، می توانید با آشپزی در خانه از غذای 
سالم و ارزان استفاده کنید. اقلام مصرفی خود را از 
فروشگاه هایی بخرید که کالاها را با قیمت ارزان تر 
ارائه می کنند. کفش و پوشاک را در دوره های تخفیف 
خریداری کنید و پیوسته در جست وجوی مکان ها 
و زمان هایی برای خرید ارزان باشید. مطمئن باشید 
که این کار کاملا شدنی است؛ تنها به اراده و تصمیم 
شما بستگی دارد. ممکن است عجیب به نظر برسد، 
اما یکی از راه های کاهش هزینه ها و پس انداز، توجه 
به نیازهای مستقیم خودتان است؛البته معنای این 
حرف خریدن هر کالایی که به نظرتان جالب می رسد 
نیست، بلکه به این معناست که در میان مسیرهای 
هزینه و بدهکاران ماهیانه، جایی هم برای شخص 
خودتان در نظر بگیرید. با این کار روحیه مناسب تری 
برای پیشبرد برنامه پس انداز خواهید داشت. بهترین 
روش برای این فرآیند، تعیین اهداف میان مدت و 
بلندمدت است. این اهداف باید به صورت جمعی 
تعیین شوند و در جلسات منظم، نظر تمام اعضای 
خانواده نیز تامین شود. پس از تعیین اهداف، می توانید 
به صورت ماهانه بودجه ای را برای تحقق آن ها کنار 
بگذارید. برای این کار تا انتهای ماه صبر نکنید، چون 
ممکن است تمام درآمد خود را خرج کرده و جایی 

برای پس انداز باقی نماند.
■  مبالغ پس انداز شده را جایی قرار دهید که 
امکان برداشت پیش از موعد وجود نداشته 

باشد
به طور مثال، حساب های سرمایه گذاری بلندمدت 
به شما اجازه برداشت مداوم پول را نمی دهند؛ چراکه 
در این صورت سود شما کاهش خواهد یافت. این 
انگیزه ای جدی برای کنترل احساسات آنی در شما 
ایجاد خواهد کرد. به علاوه می توانید مبالغ پس انداز 
شده را در حساب فردی که اعتماد مطلق به او دارید 
)مثلا همسرتان( واریز کنید تا نتوانید از آن برداشت 
کنید؛ البته اگر از این روش استفاده می کنید، کاملا 
در خصوص فرد انتخاب شده تامل کنید تا بعدا دچار 

مشکل نشوید.
■ استفاده از ظروف شیشه ای به عنوان قلک 
نیز یکی از روش های بسیار جالب توجه برای 

پس انداز کردن است
این روش به نظر کودکانه می رسد اما اگر آن را به 
کار گیرید، متوجه کارایی بالای آن خواهید شد. 
ظرفی را انتخاب کنید که درب آن کوچک باشد 
و نتوانید به سادگی دست خود را در آن فرو کنید. 
مبالغ پس انداز شده را به نسبت درآمدتان در ظرف 
بیندازید و تا زمان پر شدن آن صبر کنید. این روش 
به سبب آنکه میزان پول جمع شده را بسیار ساده و 
مستقیم به شما نشان می دهد، بسیار کارآمد است و 
 انگیزه جدی برای تمام اعضای خانواده ایجاد خواهد

 کرد.

دانستنی ها   

شما هم می توانید

در بازار سهام ثروتمند شوید
سرمایه گذاری در بازار سهام، روشی است تا 
کمی بیشتر پول نقد اضافی به دست آورید. 
در واقع، با روش درست و مهارت های مناسب، 
سرمایه گذاری حتی با مبالغ کم در بازار سهام، 
می تواند شما را در مسیری قرار دهد که درآمد 
میلیاردی داشته باشید. اینکه میلیاردر بازار 
سهام شوید، کار آسانی نیست و معجزه ای نیست 
که یک شبه اتفاق بیفتد؛ ولی امکان پذیر است. 
اگر می خواهید میلیاردر بازار سهام شوید، در 
اینجا چند نکته از ثابت شده ترین نکات، آمده 
تا به اهدافتان و درآمدی دست یابید که همیشه 

خواستار آن بوده اید.
 1-برای ثروتمند شدن در بازار سهام، به 
سهام های پرخریدو فروشی توجه کنید که 

افزایش جدیدی داشته اند.
وقتی به دنبال رویاهایتان در بازار سهام هستید، 
مطمئن شوید که به سهام های داغ توجه دارید. 
تحقیقتان را انجام دهید، به الگوهایشان نگاه 
کنید و توجه تان را معطوف سهام هایی کنید 
که در حال رشد هستند؛ زیرا در نظر دارید آن ها 
را دنبال کنید تا به افزایش جدیدی برسید. به 
سهام هایی توجه نکنید که در پایین ترین حد 

هستند.
2- برای ثروتمند شدن در بازار سهام، می توانید 

خرید و فروش اعتباری انجام دهید.
بعضی از آدم ها فکر می کنند، برای ثروتمند شدن 
به بازار داغ نیاز دارند. قضیه از این قرار نیست؛ 
فروش اعتباری را نادیده نگیرید. مجبور نیستید 
برای مدت طولانی یک سهام را نگه دارید تا سود 
کنید. فقط موفقیتی را مدنظر داشته باشید که 
زمانی تاجران داشته اند. آن ها مظهر کسب درآمد 

از فروش اعتباری هستند.
3-برای ثروتمند شدن در بازار سهام، به سرعت 

جلوی ضررتان را بگیرید.
اگر می خواهید در بازار موفق باشید، خودتان 
را کاملا از آن وضعیت رها کنید. اگر با مشکلی 
روبه رو شدید، جلوی ضررتان را بگیرید و سریع 
به حرکت خود ادامه دهید. به شکستتان فکر 
نکنید؛ ولی در عوض، به آینده نگاه کنید. قرار 
است شکست بخورید، پس حاضر و آماده باشید 

تا پیش بروید.
4-برای ثروتمند شدن در بازار سهام، نترسید که 

کل سود یا بخشی از آن را بگیرید.
مسئله مهم در درآمد شما، چیزهایی است 
که واقعا سود نیستند، مگر اینکه کسب شده 
باشند. نترسید که بخشی از سود را از آن خود 
کنید یا خیلی زود به سود برسید. بازار به سرعت 
تغییر می کند؛ خوب است وقتی حس می کنید 
موقعیت مناسب است، خارج شوید و سودهایی 

را که می توانید، به دست آورید.
۵-اگر می خواهید در بازار سهام ثروتمند شوید، 

باید پذیرای فناوری جدید باشید.
دنیا در حال تغییر است و این تغییر به سرعت 
روی می دهد، پس اگر می خواهید در بازار سهام 
موفق باشید، باید همراه آن تغییر کنید. اینک 
زمانی نیست که از شرکت های فناوری بترسید. 
این ها، شرکت های آینده هستند. از فناوری 
و مدل های جدید کسب وکار استقبال کنید و 
مشتاق باشید و بخواهیدکه با مدنظر داشتن 

سرمایه گذاریتان، جلوتر از زمان حرکت کنید.

۶-سهام های نقد شونده را دو دستی بچسبید.
اگر می خواهید درآمد جدی داشته باشید، 
بهترین راه این است که به سهام های نقدشونده 
و بسیار خرید و فروش شده بچسبید. سعی 
کنید به هر قیمتی از سهام های غیرنقدی، دور 
بمانید. این ها سهام هایی هستند که وعده های 
بزرگی می دهند، ولی از روند گذشته شان بالاتر 

نمی روند.
۷-برای ثروتمند شدن در بازار سهام، هرچیزی 

را که سهام می گوید، باور نکنید.
در دنیای تجارت، بحث فایده ای ندارد. به وعده ها 
یا جار و جنجال ها گوش نکنید، فقط به عملکرد 
سهام نگاه کنید. تحقیقتان را بکنید، توجه 
کنید آن سهام چطور عمل می کند و واقعا چه 
عملکردی را انتخاب می کند. در این صورت 
خواهید فهمید در آینده چه انتظاری از سهام 

دارید.
۸-متنوع باشید و از اهرم )مالی( استفاده نکنید.

زیاد خود را به دردسر نیندازید. آدم های بسیاری 
در مورد تنوع و استفاده از اهرم صحبت می کنند. 
این، راه درآمد میلیاردری نیست. من عموما 
هربار یک تا دو سهام را نگه می دارم و بیش از 3۰ 
درصد دارایی ام را در سرمایه گذاری هایم استفاده 

نمی کنم. درست است!
۹-نیازی نیست کف قیمت بخرید و به سقف 

بفروشید.
بنابراین، بسیاری از تاجران جدید به ضرب المثل 
قدیمی توجه دارند که باید به پایین ترین قیمت 
بخرید و بالاترین قیمت بفروشید. بله، خوب 
می شد اگر می توانستید، این کار را انجام دهید؛ 
زیرا این به معنای بیشترین سودهاست، ولی فقط 
باید به نوسان قیمت ها توجه کنید، نه الزاما به بالا 
و پایین رفتن آن ها. می توانید میانگین را در نظر 

بگیرید و سودهای عمده ای به جیب بزنید.
1۰-همیشه برنامه ای داشته باشید.

اگر واقعا می خواهید موفقیت بلندمدتی در 
بازار سهام داشته باشید، بهترین چیزی که 
می توانید انجام دهید، این است که در هر تجارتی 
با برنامه ای خاص وارد شوید. قبل از اینکه شروع 
کنید، برای آنچه از سرمایه گذاری هایتان 
می خواهید، نمایه خاصی از احتمال خطر/

پاداش ایجاد کنید، مهم نیستند چه هستند. 

کسب و کار 

کسب و کار
Business

اولین عکس ها با دوربین های ابتدایی و کمترین 
تجهیزات تولید می شدند و امکانات و تجهیزاتی که 
امروزه برای عکاسان مهیاست،  قابل مقایسه با آن 
زمان نیست؛ اما با کمی دقت، می توان متوجه شد 
که عکس های آن دوران با عکس های آتلیه ای امروز 
تفاوت چندانی ندارند؛ چرا که هر دو، عکس هایی 
خشک و بی روح هستند که همه چیز رویشان ثبت 
می شود، بدون اینکه از خودشان اظهار وجودی 
بکنند. عکس هایی که با حاشیه ای سفید به کاغذ 
چسبیده اند و این خود تأکیدی بر فاصله این عکس ها 
با واقعیت است و چه تأسف بار است که بسیاری 
از مردم عکاسی را مساوی با همین عکس های 
پرسنلی و خانوادگی می دانند! و متعجب هستند 
که چرا عده ای از جوانان برای فراگرفتن این حرفه، 
چهار سال در دانشگاه تحصیل می کنند؛ در حالی که 
بسیاری از عکاسان موفقی که آنها می شناسند، این 
حرفه را نسل در نسل فراگرفته اند و اصلا تحصیلات 
دانشگاهی ندارند، اما استادان و دانشجویان رشته 
عکاسی، نظری متفاوت دارند. آن ها معتقدند که 
استودیوهای عکاسی به»حرفه عکاسی« می پردازند 
در حالی که دانشگاه ها »هنر عکاسی« را آموزش 
می دهند. دانشجویان رشته عکاسی با علوم و فنون 
مختلفی در زمینه عکاسی آشنا شده همچنین 
رشته های مختلف عکاسی را از قبیل عکاسی خبری، 
تبلیغاتی، علمی، طبیعت و پرتره آموزش می بینند. 
البته این اطلاعات خیلی جامع و عمیق نیست؛  چون 
هریک از رشته های فوق، خود دنیای گسترده ای 
دارد که نمی توان طی چهار سال با آنها آشنا شد 
و اصلا یک عکاس نمی تواند با تمامی این رشته ها 

و تجهیزات مربوط به آنها به خوبی آشنا شود. در 
ضمن دانشگاه تنها راه دستیابی به اطلاعات علمی، 
فنی و هنری مورد نظر در رشته عکاسی نیست، اما 
یک دانشجوی عکاسی می تواند طی مدت کوتاه تری 
این اطلاعات را کسب کند؛ یعنی معلوماتی را که یک 
عکاس تجربی طی مدت طولانی به دست می آورد، 
یک دانشجو در مدت چهار سال آموزش می بیند. در 
واقع یک عکاس به ثبت و گزینش لحظه هایی از زمان 
می پردازد که دربردارنده نمایشی از حالات انسانی، 
پدیده های علمی، مناظر طبیعی یا هر موضوع 
دیگری است که قابل ثبت روی نوار حساس فیلم 
است. این گزینش از یک سو برپایه شناخت فرهنگ 
جامعه و شناخت عمومی هنرها استوار است و از 
سوی دیگر بر انتقال و تطبیق آنها با فن شناسی و 
علوم مربوط به عکاسی تکیه دارد و مهم ترین کار 
عکاسی،  عبارت است از تلفیق به جا و درست این دو 
با یکدیگر؛ چرا که فن شناسی در عکاسی،  به ساخت 
قالب اصلی عکس کمک می کند و شناخت فرهنگ، 
جامعه و هنر به ساخت محتوای کار یاری می رساند.

■  توانایی های لازم: 
هنرمند عکاس،  به هنر دیدن مجهز است. چشم های 
هوشیار و جست وجوگر او به معنی مکان ها، اشیاء و 
حوادثی رخنه می کند که از نگاه لغزنده چشم های 
دیگران پنهان می ماند. بنابراین زیبایی را در 
چیزهای پیش پا افتاده، غیرمعمول را در معمول و 
معنی را در ظاهرا بی معنی می بیند. همچنین یک 
عکاس باید در محیط جامعه بوده و پرجنب و جوش 
باشد. چون عکاسی مثل نقاشی نیست که در خانه 
بنشینیم و هرچه دلمان خواست،  نقاشی کنیم و 

حتی در تابستان، پاییز را بکشیم؛ بلکه عکاسی شکار 
لحظه هاست؛ پس باید در ساعات مختلف شبانه روز 
در مکان های متفاوت حضور داشت تا بتوان لحظه 
مورد نظر را شکار کرد و بالاخره یک عکاس باید 
اطلاعات عمومی خوبی داشته باشد؛ یعنی باید شعر 
بخواند، داستان بخواند، روزنامه بخواند تا بفهمد در 
کجا و در چه زمانی زندگی می کند؛ چون عکاسی که 

در زمان حال نباشد، نمی تواند عکس بگیرد.
■  موقعیت شغلی در ایران

اکثر فارغ التحصیلان رشته عکاسی، جذب مطبوعات 
می شوند؛ چون در حال حاضر ما شاهد گسترش 
مطبوعات و نیاز آنها به عکاسانی تازه نفس و متبحر 
هستیم. برپایی نمایشگاه های صنعتی متعدد و 
توجه به آگهی های تجاری و فرهنگی نیز باعث شده 
است که تعداد قابل توجهی از فارغ التحصیلان،  
جذب عکاسی تبلیغاتی بشوند، حوزه انتشارات 
نیز تعداد دیگری از فارغ التحصیلان این رشته 
را به کار گرفته است و با کمال تأسف، تعدادی از 

فارغ التحصیلان نیز استودیو باز کرده یا به عکاسی 
از مراسم و میهمانی ها می پردازند؛ در حالی که برای 
کار در یک آتلیه عکاسی،  نیاز نیست که دانشجو 
چهار سال در دانشگاه تحصیل کند؛ بلکه می توان 
طی چند ماه به راحتی فن عکاسی را فرا گرفت و یک 

آتلیه عکاسی باز کرد.
■  درس های این رشته در طول تحصیل

دروس پایه: مبانی هنرهای تجسمی، کارگاه طراحی 
پایه، کارگاه عکاسی پایه، هندسه مناظر و مرایا، هنر 
و تمدن اسلامی، آشنایی با هنر در تاریخ، آشنایی 
با هنرهای سنتی ایران، آشنایی با رشته های هنری، 
کارگاه عکاسی رنگی.دروس اصلی:شیمی عمومی 
و شیمی عکاسی، فیزیک و ابزارشناسی، تاریخچه 
عکاسی، آشنایی با فیلمبرداری، نورپردازی، فنون 
عرضه و نمایش عکس، تجزیه و تحلیل و نقد عکس، 

کارگاه تخصصی عکاسی، فنون بازسازی عکس.
دروس تخصصی:کارگاه عکاسی، طرح و رساله 

نهایی.

اگر به عکاسی علاقه مندید بخوانید
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